3

[image: image1.png]

[image: image2.png]

                          Российская Федерация

                              Республика Адыгея

                        Совет народных депутатов
                     муниципального образования

               «Дукмасовское сельское поселение»
х. Дукмасов                                                                                                                  15.12.2022
                                                                                                                                              № 5
П Р О Т О К О Л
пятой сессии пятого созыва Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»
Всего депутатов 10

Присутствует 10 депутатов:

1. Алмазов Сергей Владимирович

2. Девер Людмила Николаевна

3. Дубовик Валерий Николаевич

4. Макарян Адам Аршалуйсович

5. Петухов Владимир Анатольевич

6. Шувалов Виктор Николаевич

7. Шикенин Николай Петрович

8. Францева Галина Васильевна

9. Куваев Вячеслав Абдулахович

10.  Ревин Евгений Анатольевич
На сессию приглашены и присутствовали: заместитель прокурора Шовгеновского района Хагурова Лариса Витальевна, руководители предприятий, директора школ, заведующие ФАПов, работники домов культуры, муниципальные служащие администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Присутствующие приветствовали Государственные Флаги Российской Федерации, Республики Адыгея и муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Председательствующий – Петухов Владимир Анатольевич – председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Повестка дня сессии:

1. О даче согласия на принятие муниципального имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района республики Адыгея.

2. О согласии принятия на баланс муниципального имущества администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района республики Адыгея
3. О признании утратившими силу некоторых решений Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.
4. О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 03.10.2022 № 6 «О структуре администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея»
5. О бюджете муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.
Кто за данную повестку дня, прошу проголосовать.
Результаты голосования -- принято единогласно.

СЛУШАЛИ по вопросу 1: О даче согласия на принятие муниципального имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района республики Адыгея.

- Докладчик: Шуова И.К.– главный специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение.

Уважаемые депутаты! На основании решения Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» от 15.06.2022 № 397 «О даче согласия администрации муниципального образования «Шовгеновский район» на передачу муниципального имущества муниципального образования «Шовгеновский район» безвозмездно в собственность муниципальному образованию «Дукмасовское сельское поселение», Постановлений администрации муниципального образования «Шовгеновский район»: «О предоставлении Администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка» от 07.07.2021 № 274; от 21.02.2022 № 87; от 20.06.2022 № 297 «О снятии с баланса администрации муниципального образования «Шовгеновский район» муниципального имущества и передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» необходимо дать согласие администрации сельского поселения на принятие в муниципальную собственность имущество, согласно прилагаемого перечня.

Председатель – Кто за это предложение, прошу голосовать.

Результаты голосования - принято единогласно.

РЕШИЛИ: Дать согласие администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» принять в муниципальную собственность имущество, в соответствии с прилагаемым перечнем.
СЛУШАЛИ по вопросу 2: О согласии принятия на баланс муниципального имущества администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района республики Адыгея.
- Докладчик: Шуова И.К.– главный специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение.

Необходимо поставить на баланс администрации объекты культурного наследия согласно прилагаемого списка и прилагаемых документов.
Председатель – Кто за это предложение, прошу голосовать.

Результаты голосования - принято единогласно.

РЕШИЛИ: Разрешить администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» принять на баланс муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» основные средства и товарно-материальные ценности согласно Приложению к настоящему Решению.

СЛУШАЛИ по вопросу 3: О признании утратившими силу некоторых решений Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.
- Докладчик: Белая И.П. - специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение.

На основании проведенного анализа действующих нормативно-правовых актов совета народных депутатов был проведен отбор нормативных правовых актов срок действия которых был установлен на определенный период времени и уже закончился.
Председатель – Кто за это предложение, прошу голосовать.

Результаты голосования - принято единогласно.

РЕШИЛИ: Признать утратившими силу Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея согласно прилагаемого списка.
СЛУШАЛИ по вопросу 4: О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» от 03.10.2022 № 6 «О структуре администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея».
- Докладчик: Белая И.П. - специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение.

Председатель – Кто за это предложение, прошу голосовать.

Результаты голосования - принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести в Решение Совета народных депутатов от 03.10.2022 № 6 «О структуре администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» следующие изменения и дополнения: ввести из структуры администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» 1 ставку муниципального служащего - специалист 1 категории и ввести в структуру администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» 1 ставку муниципального служащего – ведущий специалист.

СЛУШАЛИ по вопросу 5: О бюджете муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.
- Докладчик: Шуова И.К.– главный специалист администрации муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение.

Председатель – Кто за это предложение, прошу голосовать.

Результаты голосования - принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить бюджет муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг. в прилагаемой редакции.
Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Дукмасовское сельское поселение»                                                                   В.А. Петухов